dem tum ipsi colunt, tum profeminant in alios? nec retractant vnquam? nec confessione oris quæ secundum Lutherum (*Tom 4. Ger. fol. 362.*) ad salutem necessario requiritur, errorem confutant?

Adhuc si per occultam fidem occulti electi fuerunt, nostri tritam in libris & sermonibus vestris scripturæ abusionem: Nouisse Deum qui sui sunt: quo diuerticulo elabi semper vultis, cum ad Ecclesiam ostendendam publicam vos astringimus. At si propterea Ecclesia cognosci, & electi reliqui perspici non possunt, quia solus eos Deus nouit: Cur S. Patres facitis electos? & quod solius Dei proprium est, subijcitis sub notitiam vestram? & tollitis principium, in quo proram hactenus & puppim occultæ Ecclesiæ defixistis?

Recolligamus omnia Pappæ. Vel perspicuum vobis vel ignotum est: inter electos fuisse S. Patres. Si occultum est, miramur inuerecundiam impudentiamque vestram, qui res peregrinantes ab intelligentia & positas in ignoratione proponitis ad credendum & credi à vobis iubetis. Rursus si notum est: cognoscetur, non ex re inclusa in tenebris sed ex indicio publico, quod in sensus nostros & inde in animum incurrit: ex fide in libris relicta, vel ex testificatione Ecclesiæ. Fides verò publica S. Patrum in qua vixerunt & mortui sunt, fuit Pontificia nostra: quæ si electos facit vel significat, nostra igitur fides vera & legitima, & vestra erit adulterina & falsa fides: quod agnosce Pappæ, & damna temeritatem vestram. Sic si propter Ecclesiam quæ de electione S. Patrum testimonium enunciauit, pro electis recipitis S. Patres, Ecclesia rursus nostra Pontificia, eiusmodi illa fuit, vera Christi Ecclesia, & vestra tanquam contraria nobis, Antichristi erit. Non enim illa Ecclesia testis sanctimoniam S. Patrum propter somnium vestrum S. Patres electis adnumerauit; nec haberet pondus si fecisset: sed propter professionem publicæ puræ fidei, sine qua nemo electus est; & propter præstan-

præstantiam ac multitudinem miraculorum, quibus fidem antegressam publicam Deus illuminavit, sensit per Spiritum sanctum fuisse puros & sanctos Christianos: eoque declaravit cooptatos iam esse in cælum ad participandam æternam beatitudinem: nec tantùm electionem eorum sed simul fidem: fidem autem non morientium tenebricosam & mortuam nobis, sed viuorum publicam & in libris viuentem atque contestatam fidem tanquam veram Christi fidem & laudauit & secuta fuit. Quocunque igitur inflectitis nocturnum somnium vestrum: semper verum erit, vel non electos fuisse S. Patres de quo nobis liqueat; vel si illi electi fuerunt, condemnari vos fidemque vestram: & stabiliri nostram.